
 
 
 
 
 
 
 

      Hulauden vesialueen kunnostusyhdistys ry 
 

 

Lempäälän kunnanhallitukselle 

 

Hulauden vesialueen kunnostushanke on käynnistetty LEADER-rahoituksella teetetyn kunnostuksen 
yleissuunnitelman perusteella. Hankkeen ensimmäiselle vaiheelle eli Rikalan kanavan avaamiselle ja 
lappoputken rakentamiselle parempilaatuisen veden johtamiseksi Korteselästä Rikalanjärveen saatiin 
EAKR-rahoitusta 50 % kokonaiskustannusarvion olleessa 664 147 €.  

Lempäälän kunta teetti toteutussuunnitelman ja aloitti rakennustyöt helmikuussa 2013 ennen rahoi-
tuspäätöksen tekoa omajohtoisena työnä. Rahoituspäätös saatiin vasta kesäkuussa ja ensimmäinen 
ohjausryhmän kokous oli elokuussa. Kunnostusyhdistys on pyytänyt päästä mukaan neuvotteluihin ja 
toteutukseen heti töiden alettua. Pyynnöistä huolimatta kunnostusyhdistystä ei ole otettu mukaan, 
vaan kunta on tehnyt päätökset poikkeama- ja kustannustenylityspäätökset itsenäisesti muita rahoi-
tusosapuolia kuulematta. 

Kanava-alue on muinaismuistoaluetta, joten Pirkanmaan maakuntavirasto ohjeisti lausunnollaan 
(5.3.2013), miten museosillan ja kanavan alueella tuli toimia. Lempäälän kunta päätyi oikaisemaan 
museotien siltaperustusten kohdan putkella välttääkseen maakuntaviraston lausunnossaan edellyt-
tämät koekaivut.  Oikaisuratkaisu aiheutti kunnan laskemien mukaan 141 000 €	  lisäkulut.	  Lisäksi oi-
kaisun toteuttamiseen kului tuentoineen runsaasti aikaa, ja koko työ viivästyi useita viikkoja jatkuen 
toukokuulle saakka, joten seurannaisvaikutuksina jouduttiin rakentamaan työmaateitä ja pumppaa-
maan vesiä. 

Muitakaan toteutettuja muutos- ja lisätöitä ei ole hyväksytetty muilla rahoittajilla eikä niistä ole laadit-
tu tarkkaa erittelyä.  Muille osapuolille kerrottiin kustannusarvion ylityksestä vasta kesäkuussa 2013 
ja lopullinen summa selvisi vasta elokuussa. Kunta ylitti ensimmäisessä rakennusvaiheessa budjetin 
2,6-kertaisesti eli käytti noin 70 % kanavan avaamisen kokonaiskustannusarviosta.  

Lempäälän kunta on esittänyt Hulauden vesialueen kunnostusyhdistykselle laskelman kunnostus-
hankkeen ensimmäisen vaiheen toteutuneista kustannuksista (471	  588,90	  €) ja kunnostusyhdistyk-
sen rahoitusosuudesta (56	  590,67	  €) ja talkootyöosuudesta (7	  660,00	  €), joka osaltaan pienentää ra-
hoitusosuutta (sähköposti Tiia Levonmaa 21.3.2014). 

Projektin hankesuunnitelmassa kunnostusyhdistys on luvannut osallistua hankkeeseen talkootyö-
panoksella ja 12 % omarahoitusosuudella. Yhdistys käynnistikin vapaaehtoisen omarahoitusosuuden 
keräämisen poliisin keräysluvalla pyytämällä rantakiinteistöjen omistajilta, muilta alueen asukkailta ja 
muutamilta yrityksiltä lahjoituksia. Keräyksen tavoitteena on ollut koota kunnostushankkeen kustan-
nusarvion (1,3 milj. €) mukainen osuus neljän vuoden aikana eli noin 40 000 €	  vuosittain.	   

Kunnostusyhdistys on tuonut kaikissa kokouksissa esiin kantansa siitä, ettei voi sitoutua hankesuunni-
telman kustannusarvion ylittäviin kustannuksiin, koska ei ole ollut mukana päättämässä muutos- ja 
lisätöistä.  Kunnostusyhdistys ei voi myöskään jatkaa omarahoitusosuuden ja muiden lahjoitusten 
keräämistä, koska hanke on pysähdyksissä eikä jatkosta ole varmuutta.   

Kunnostussuunnitelman perusteella parempilaatuisen veden johtaminen avokanavan ja lappoputken 
kautta on muita kunnostustoimia pitkävaikutteisempi ja ekotehokkaampi. Kunnostusyhdistyksen ta-
voitteena on edelleen viedä hanke suunnitelman mukaisesti loppuun. Yhdistys on tehnyt kunnanhalli-
tukselle ehdotuksen hankkeen jatkamisesta EAKR-rahoituksen puitteissa suunnitelman mukaisesti 
avokanavana mt 190 alituksesta rataan asti. Tälle osuudelle kunnostusyhdistys on luvannut ylimääräi-
sen 10 000 euron rahoitusosuuden yhdistyksen omista varoista. Loppuosuudelle on yhteistyössä ELY-



keskuksen, kuntien ja yhdistyksen kanssa etsittävä sopivat toteutus- ja rahoituskanavat (esim. valta-
kunnallinen vesistön kunnostushanke). 

Toteutetulla ensimmäisellä rakennusvaiheella ei ole vaikutusta Hulauden vesialueen veden laatuun. 
Mikäli hanke keskeytetään tähän, on kohtuutonta pyytää rantakiinteistöjen omistajilta omarahoi-
tusosuutta eikä heillä ole maksuhalukkuutta vapaaehtoiseen avustamiseen. Osa saattaa jopa vaatia 
lahjoituksensa takaisin. 

Kunnostusyhdistyksen hallituksen päätöksenä on, ettei se voi käyttää yksityishenkilöiltä kerättyjä 
rahoja hankkeeseen, ennen kuin on varmaa, että hankkeen tavoitteet saavutetaan. Mikäli kerättyjä 
varoja kohdistetaan muihin kunnostustoimiin, on siihenkin mielestämme pyydettävä lahjoittaneilta 
hyväksyntä.  

Edellä kerrotuin perustein kunnostusyhdistys pyytää, että kunnanhallitus vapauttaa kunnostusyhdis-
tyksen 12 %:n rahoitusosuudestaan siihen asti, kunnes vesiyhteys Korteselästä Rikalanjärveen on 
valmis.  Silloinkin kunnostusyhdistyksen näkemyksen mukaan yhdistyksen vastuu rajoittuu ensim-
mäisen toteutusvaiheen osalta vain kustannusarvion mukaisiin kustannuksiin (12 % 181 527,50 eu-
rosta eli 21	  783,30	  €), koska yhdistys ei ole päässyt pyynnöistä huolimatta osallistumaan päätöksen-
tekoon eikä vaikuttamaan tehtyihin valintoihin ja muodostuneisiin kustannuksiin. Mahdollisissa seu-
raavissa toteutusvaiheissa yhdistys on valmis lisäämään tarvittaessa rahoitusosuuttaan, mikäli pääsee 
osallistumaan myös päätöksentekoon. 
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